
 

 1

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 51557-4/ODK-2011 
 

Praha 5. května 2011 
Počet listů: 2 

 
Vážený pan 
NEBUĎ ZVĚDAVEJ 
NEBO BUDEŠ 
BRZY STAREJ  Brno 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění – činnost Mgr. Ing. Oldřícha Kužílka v pracovní 
skupině k analýze zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
 Ministerstvo vnitra obdrželo dne 26. dubna 2011 Vaši žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (InfZ), týkajících se činnosti Mgr. Ing. Oldřicha Kužílka v pracovní 
skupině ministerstva k analýze zákona o svobodném přístupu k informacím. 
Konkrétně se dotazujete, na základě jakého právního vztahu k Ministerstvu vnitra je 
Kužílek činný a jaká je jeho měsíční odměna (plat, mzda) za činnost v této skupině. 
Podle Vašeho názoru je poskytnutí takových údajů možné s ohledem na § 8b InfZ. 
K Vaší žádosti sdělujeme následující informace: 
 

1. Ministerstvo vnitra za účelem splnění úkolu plynoucího ze Strategie vlády 
v boji proti korupci pro období let 2011 a 2012 připravit analýzu zákona 
o svobodném přístupu k informacím ustavilo pracovní skupinu k přípravě 
analýzy. Pracovní skupina působí v rámci odboru dozoru a kontroly veřejné 
správy a jejími členy jsou kromě pracovníků ministerstva mj. též zástupci 
sdružení územních samosprávných celků, zástupce Úřadu pro ochranu 
osobních údajů, zástupce Transparency International, zástupce Kanceláře 
veřejného ochránce práv a odborníci z řad veřejnosti, mj. též pan 
Mgr. Ing. Oldřich Kužílek. Pracovní skupina je činná od ledna letošního roku, 
kdy se uskutečnilo její první jednání. Celkem se uskuteční 5 jednání v období 
od ledna do května letošního roku. Pan Mgr. Kužílek se těchto jednání aktivně 
účastní a podílí se na přípravě většiny podkladů projednávaných skupinou, 
a to již od počátku činnosti této skupiny. 

 
 

*MVCRX00M4DNN*
MVCRX00M4DNN 
prvotní identifikátor 



 

 2

Činnost pana Kužílka v pracovní skupině není založena zvláštní dohodou či 
smlouvou. Pan Kužílek však pro ministerstvo pracuje na základě dohody 
o pracovní činnosti uzavřené pro období od 15. března 2011 do 30. června 
2011 (předmětem dohody je „analytická činnost pro pana ministra 
různorodého charakteru“ s rozsahem práce 4 hodiny denně od 8 do 12 hodin). 
Aktivita pana Kužílka v pracovní skupině k analýze zákona o svobodném 
přístupu k informacím je součástí této analytické činnosti.  

 
2. Podle dohody zmíněné v prvním odstavci náleží panu Kužílkovi za jeho 

analytickou činnost odměna ve výši 13 000 Kč, v níž je zahrnuta, jak vyplývá 
z výše uvedeného, i odměna za aktivity v pracovní skupině.  

 
Pro úplnost podotýkáme, že poskytnutí informace o výši odměny nespadá pod 
výjimku z ochrany osobních údajů podle § 8b InfZ, který se pojmově 
nevztahuje na opakované platby z veřejných rozpočtů „mzdového“ charakteru, 
tedy na platby podle pracovněprávních předpisů. Pan Mgr. Kužílek nicméně 
s poskytnutím této informace vyslovil souhlas, takže její sdělení bylo možné na 
základě § 8a InfZ ve spojení s § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 
  

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Adam Furek 
tel. č.: 974 816 421 
e-mail: furek@mvcr.cz  
 


